(Local/cidade), __ de junho de 2021.

Ao
ICAB – Instituto de Conteúdos Audiovisuais Brasileiros
A/C.: Ilmo. O Sr. Diretor Executivo

Ref.: Fundo de Recuperação Covid-19 – Carta do Beneficiário
(BENEFICIÁRIO – NOME COMPLETO), (NACIONALIDADE, ESTADO CIVIL), portador do RG no. ____________, inscrito no CPF sob o no. __________, atuo(a) no setor audiovisual como ________(profissão)__________, sob o registro profissional no. ______________.

Declaro, para os devidos fins, que vinha desenvolvendo trabalho para a produção da Obra Audiovisual Independente - Seriada ou de Longa-Metragem - intitulada _______________, de natureza não publicitária, no período de __/__/__ a __/__/__, tendo sido a referida produção interrompida, cancelada ou suspensa em razão da pandemia da COVID-19, Coronavírus.

Declaro, por fim, que as informações prestadas acima são integralmente verídicas e que deixei de receber recursos por conta de interrupção, suspensão ou cancelamento da produção da mencionada obra audiovisual, não tendo, por ora, outra(s) fonte(s) de recurso(s) para minha manutenção, cumprindo assim os requisitos necessários para recebimento de doação do Fundo.

A transferência efetiva dos recursos financeiros, indicados no regulamento, para a minha conta bancária Pessoa Física havida perante o Banco ______ (no. ______), Agência ______, Conta-Corrente _________ ou Conta Poupança ________, será recebida a título de doação e a respectiva quitação será automaticamente conferida no ato de recebimento dos recursos.

Com o efetivo recebimento dos recursos, o presente instrumento servirá como recibo de doação, devendo produzir os seus regulares efeitos.

Atenciosamente,

ASSINATURA (PODE SER ASSINADO DIGITALMENTE)
_________________________________________
(NOME COMPLETO DO BENEFICIÁRIO)